
              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO:2017/EDIÇÃO Nº1411/GRANDES RIOS, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2017/PÁGINA: - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são
Assinados digitalmente. 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 
 

Licitação 
EXTRATO DO CONTRATO 

DA Dispensa 06/2017 
Contrato Administrativo nº 89/2017 

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO , portador 
da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04. 
CONTRATADO SENAC- SERVIÇOS, NACIONAL ,DE APRENDIZAGEM 
COMERCIAL-CNPJ 03.541.088/0001-47, Avenida Aparicio Cardoso 
Bitencourt nº 950 jardim Imperial p, Cep. 86.870-000-Ivaiporã-Pr 
OBJETO: Contratação  de empresa para fornecer cursos com 
profissionais  técnicos para atuar nas oficinas de: de 
decoupage,grafite técnica e estilos, oficina de biodança, viver e 
adolescer com qualidade de vida, confecção de tapetes de malha, 
garrafas decoradas,  com o público da Secretaria de Assistência 
Social do Município de Grandes,com : fundamento  no art. 24, inciso 
XIII, da Lei nº 8.666/93. 
VALOR:  50.939,25 (cinqüenta mil , novecentos e trinta e nove reais 
e vinte cinco centavos ), cujo pagamento correrá à conta dos 
recursos proveniente dos recursos orçamentários a seguir: 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2018 

 
Obs: Para a execução do objeto em questão serão utilizados os 
recursos orçamentários do exercício de 2018 



              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO:2017/EDIÇÃO Nº1411/GRANDES RIOS, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2017/PÁGINA: - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são
Assinados digitalmente. 

 

DURAÇÃO: 12 (doze) meses  a partir da assinatura do contrato, podendo 
ser prorrogado por igual período desde que haja concordância de ambas 
as partes. . 
PERIODO: 18/12/2017 a 18/12/2018. 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 18/12/2017. 

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Educação 
LISTA DE CLASSIFICADOS PARA DISTRIBUIÇÃO DOS 
SERDIDORES GERAIS DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DO 
MUNICIPIO DE GRANDES RIOS DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO 
NORMATIVA Nº02/2017. 
Aos dezoito dia do mês de dezembro de dois mil e dezessete reuniu nas 
dependências da Secretaria Municipal de Educação de Grandes Rios os 
diretores e equipe pedagógica para classificar de acordo com a 
Normativa 02/2017 os Servidores Gerais da Secretaria de Educação 

 
Grandes Rios, 18 de dezembro de 2017. 

Silvia Lurdes de Lima Picoli – Secretaria Municipal de Educação. 

 


